



BILU AGROPECUÁRIA

Razão Social: MARCIA MARIA FOSCARINI – ME (Empresário Individual)
CNPJ: 23.719.960/0001-01 – Inscrição Estadual: 131/0166258 Inscrição Municipal nº 85917
Avenida 20 de Setembro, 4968, Loja 01, Bairro Sete de Setembro – CEP 93819-000
Telefone: (51) 99674-5735 / (51) 99943-1639 – E mail: biluagropecuaria@gmail.com

ANEXO VII Pregão Eletrônico nº 077/2022 PROPOSTA DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de Campo Bom

Avenida Independência, 800 – Centro – Campo Bom – RS

Referente: Licitação Modalidade Pregão nº 077/2022, Abertura 08/08/2022 as 13 h.30 m.

Proponente:

a – MARCIA MARIA FOSCARINI

b – Avenida 20 de Setembro, 4968, Loja 01, Bairro Sete de Setembro, CEP: 93819-000, SAPIRANGA – RS

c – Telefone: (51) 99674-5735 E mail: biluagropecuaria@gmail.com

d – CNPJ nº 23.719.960/0001-01

Assunto: PROPOSTA

MD Pregoeiro

Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa Proposta para fornecimento de:

CONFORME PLANILHA DE EXCEL ABAIXO:

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente Proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

1 – Que estamos cientes e concordamos com os Termos do edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo:

2 – Que o prazo de validade da presente Proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto Proposta, é de 60 (sessenta) dias;

3 – Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os encargos, principalmente os impostos e ou descontos ou vantagens, e frete para a entrega dos materiais.

4 – Indicação do Representante Legal que assinará a Ata de Registro de Preços;

Obs: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da Proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no Edital.

Sapiranga, RS, 08 de agosto de 2022.



Marcia Maria Foscari-Empresária Individual

CNPJ Nº 23.719.960/0001-01

23.719.960/0001-01

MARCIA MARIA FOSCARINI

Av 20 de Setembro, Nº4968, Loja 01

Sete de Setembro. CEP 93.819-000

Sapiranga RS



Razão: Marcia Maria Foscarini
Fantasia: Bilu Agropecuária
Av. Vinte de Setembro, n.º 4968 (Loja 01)
Bairro: Sete de Setembro - Sapiranga/RS
CNPJ: 23.719.960/0001-01

23.719.960/0001-01

MARCIA MARIA FOSCARINI

Av 20 de Setembro, Nº4968, Loja 01
Sete de Setembro, CEP 93.819-000
Sapiranga RS

Município de Campo Bom

Pregão Eletrônico Nº 077/2022
Processo Licitatório Nº 293/2022

Item	Especificação	Unid.	Quant	Marca	Preço Un.	Valor Total
4	Enrofloxacino 2,5% 20 ml (frasco)	FR	60	dechra	R\$ 19,86	R\$ 1.191,60
5	Enrofloxacino 10% (uso p/ cães e gatos) 50 mls inj	UN	10	chemitec	R\$ 37,94	R\$ 379,40
6	Enrofloxacino 150mg comp.	COM	2000	biofarm	R\$ 29,94	R\$ 59.880,00
7	Enrofloxacino 50mg comp	COM	2000	biofarm	R\$ 12,79	R\$ 25.580,00
9	Meloxicam 0,2% - frasco 20 ml - injetável (Cada 100 mL contém: Meloxicam 0,20 mg Excipiente q.s.p. 100 mL)	UN	60	chemitec	R\$ 63,75	R\$ 3.825,00
10	Meloxicam 2mg comp	CX	1000	chemitec	R\$ 29,95	R\$ 29.950,00
11	Meloxicam 0,5mg comp	CX	1500	chemitec	R\$ 17,89	R\$ 26.835,00
13	Suplemento Alimentar líquido - uso oral- frasco com 125mL (composição: Colágeno hidrolisado, pantotenato de cálcio, cloreto de colina, vitamina b6, frutose, dextrose, l-triptofano, l- carnitina, l-lisina, vitamina b1, vitamina b12, levedura inativada, dl-metionina, cisteína, betaína, vitamina c, ácido nicotínico, taurina, l-glutamina, extrato de alcachofra, inositol, maltodextrina, benzoato de sódio, metilparabeno, goma xantana, sacarina sódica, aroma de baunilha, água.)	UN	12	Vetnil	R\$ 25,45	R\$ 305,40
14	Nitempiram 11,4 mg comp	CX	150	Elanco	R\$ 71,92	R\$ 10.788,00
15	Nitempiram 57 mg comp	CX	150	Elanco	R\$ 82,76	R\$ 12.414,00
16	Praziquantel, pirantel, febantel 660 mg (que possa ser usado em gatos também) comp	CX	100	Ceva	R\$ 14,68	R\$ 1.468,00
17	Praziquantel, pirantel, oxantel suspensão oral - frasco 20 ml	FR	15	Ceva	R\$ 37,91	R\$ 568,65
22	Unguento - pomada 250 g - (Cada 100 g do produto contém: Permetrina - 0,5 g Butóxido de Piperonila - 3,5 g Óxido de Zinco - 20 g Veículo q.s.p. - 100 g)	G	30	chemitec	R\$ 49,32	R\$ 1.479,60
26	Dipropionato de Imidocarb 12,0g/100mL injetável - 15 ml frasco	FR	14	euofarma	R\$ 55,86	R\$ 782,04
30	Prednisolona 20 mg comp	COM	250	ourofino	R\$ 66,85	R\$ 16.712,50
31	Prednisolona 5mg comp	COM	150	ourofino	R\$ 29,48	R\$ 4.422,00

32	Sarolaner 20mg comp	COM	30	zoetis	R\$ 81,95	R\$ 2.458,50
33	Sarolaner 40 mg comp	COM	50	zoetis	R\$ 109,86	R\$ 5.493,00
34	Sarolaner 80mg comp	COM	20	zoetis	R\$ 131,64	R\$ 2.632,80
37	Flunixin meglumina 50mg/mL injetável (frasco de 100 ml)	FR	2	chemitec	R\$ 146,81	R\$ 293,62
41	Carbaril 2 g, Cipermetrina 1 g - Frasco de 200 Gm	FR	10	indubras	R\$ 22,89	R\$ 228,90
47	Fio de Nylon 2-0 agulhado (-Fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, comprimento 45cm, diâmetro 2-0. Com agulha de 3/8 de círculo, tamanho 30mm e ponta triangular cortante. Embalagem individual. Deve atender a regulamentação da ABNT e INMETRO vigentes.) - unidade	UN	3216	shalon	R\$ 3,65	R\$ 11.738,40
48	Fio de Nylon 0 agulhado (-Fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, comprimento 45cm, diâmetro 0. Com agulha de 3/8 de círculo, tamanho 30mm e ponta triangular cortante. Embalagem individual. Deve atender a regulamentação da ABNT e INMETRO vigentes.) unidade	UN	1200	shalon	R\$ 3,65	R\$ 4.380,00
50	Suplemento(Gluconato de cálcio monoidratado - 22,83 g D-sacarato de cálcio tetraidratado - 0,0387 g Lactato de cálcio pentaidratado - 3,03 g Hipofosfito de magnésio hexaidratado - 2,00 g Dextrose anidra - 5,00 g) - Frasco de 250 Ml	UN	30	fresenius	R\$ 25,48	R\$ 764,40
51	Vacina preventiva contra Raiva dos caninos	UN	100	labovet	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
52	Vacina polivalente para cães (Composição da vacina: Vírus recombinante contra cinomose; Adenovírus tipo 2 vivo atenuado; Coronavírus vivo atenuado; Parainfluenza vivo atenuado; Parvovírus vivo atenuado; Leptospira canicola inativada; Leptospira icterohaemorrhagiae inativada.)	UN	100	labovet	R\$ 14,87	R\$ 1.487,00
54	Maquina de tosa bivolt 700g max. Garantia um ano 3 velocidades cabo flexível protetor laminas, conjunto adaptadores para tosa wahl 25mm,22mm,29mm,16mm,13mm,10mm,6mm e 3mm	UN	1	oster	R\$ 3.546,00	R\$ 3.546,00
55	Testes para identificação dos vírus para imunodeficiência felina e leucemia felina- combo felino (felv/fiv) - teste snpa com tecnologia elisa (enzyme-linked munosorbent assay) - fluxo bidirecional evidencia a ligação antígeno-anticorpo- alta sensibilidade.	UN	100	ecovet	R\$ 54,70	R\$ 5.470,00
59	Lâmina Para Máquina De Tosa Tamanho 40.	UN	5	propets	R\$ 417,95	R\$ 2.089,75
60	Teste de Cinomose	UN	100	ecovet	R\$ 49,85	R\$ 4.985,00
61	Teste de Paravirose	UN	100	ecovet	R\$ 42,73	R\$ 4.273,00
62	Pinça Dente de rato 16cm	UN	8	abc	R\$ 39,85	R\$ 318,80
63	Pinça Anatômica de 16cm	UN	8	abc	R\$ 37,54	R\$ 300,32
64	Pinça Mosquito curva 12 cm (Halsted)	UN	8	abc	R\$ 63,72	R\$ 509,76
65	Pinça Mosquito reta 12 cm (Halsted)	UN	8	abc	R\$ 63,72	R\$ 509,76
66	Tesoura Cirúrgica curva Romba Romba 15cm	UN	8	abc	R\$ 86,95	R\$ 695,60
71	Antitóxico Injetável – composição: Cada 100 mL contém: Acetil D-L metionina 5 g Cloreto de colina 2 g Vitamina B1 (cloridrato de tiamina) 1 g Vitamina B6 (cloridrato de piridoxina) 0,04 g Cloridrato de L arginina 0,6 g Vitamina B2 (riboflavina) 0,02 g Vitamina B3 (nicotinamida) 0,5 g Pantotenato de cálcio 0,2 g Glicose 20 g Veículo q.s.p. 100 mL	UN	20	prado	R\$ 132,54	R\$ 2.650,80

72	Kit Colar elizabetano Jogo com 10 tamanhos diferentes Fabricado em forte e flexível politeno , com três fechos, com alças para acoplar uma coleira.	KIT	10	conforpet	R\$ 324,87	R\$ 3.248,70
74	Shampoo Veterinário - Clorexidina 2%, Miconazol 2%, Glicerina 2%, Ureia 3% - 500 ml	UN	10	wold	R\$ 41,32	R\$ 413,20
76	Coleira de couro para cães, nº 1 - largura 2 cm - comprimento 34 cm - 1 (unidade)	UN	10	vando	R\$ 4,84	R\$ 48,40
77	Coleira de couro para cães, largura 2 cm - comprimento 42 cm nº 2 (unidade)	UN	10	vando	R\$ 7,51	R\$ 75,10
78	Coleira de couro para cães, largura 2 cm - comprimento 45 cm nº 3 (unidade)	UN	10	vando	R\$ 9,79	R\$ 97,90
79	Corrente para cão com destorcedor n 2 (mínimo 1.2 cm)	UN	5	ws correntes	R\$ 13,60	R\$ 68,00
80	Corrente para cão com destorcedor n 3 - ((mínimo 1.2 cm)	UN	5	ws correntes	R\$ 14,35	R\$ 71,75
81	Corrente para cão com destorcedor n 4 - (mínimo 1.2 cm)	UN	5	ws correntes	R\$ 9,74	R\$ 48,70
82	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 00	UN	5	heal	R\$ 34,95	R\$ 174,75
83	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 01	UN	5	heal	R\$ 35,45	R\$ 177,25
84	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 02	UN	5	heal	R\$ 36,95	R\$ 184,75
85	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 03	UN	5	heal	R\$ 38,65	R\$ 193,25
86	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 04	UN	5	heal	R\$ 42,36	R\$ 211,80
87	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 05	UN	5	heal	R\$ 44,49	R\$ 222,45
88	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 06	UN	5	heal	R\$ 45,85	R\$ 229,25
89	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 07	UN	5	heal	R\$ 50,91	R\$ 254,55
90	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 08	UN	5	heal	R\$ 54,99	R\$ 274,95
91	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 09	UN	5	heal	R\$ 60,97	R\$ 304,85
92	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 10	UN	5	heal	R\$ 64,96	R\$ 324,80
93	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 11	UN	5	heal	R\$ 69,87	R\$ 349,35
94	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 12	UN	5	heal	R\$ 73,26	R\$ 366,30
95	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 13	UN	5	heal	R\$ 78,97	R\$ 394,85
96	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 14	UN	5	heal	R\$ 82,98	R\$ 414,90
97	Roupa Pós Cirúrgica Tamanho 15	UN	5	heal	R\$ 91,57	R\$ 457,85
98	Mesa Mayo Fabricada Em Aço Inox Com Altura Regulável Por Roseta, Com As Seguintes Dimensões Aproximadas: Altura Mínima De 80cm; Altura Máxima De 1,15m; Comprimento De 50cm; Largura De 40cm; Dimensões Aproximadas Da Bandeja De 30cm X 40cm. - com rodízio.	UN	1	açomix	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00
					R\$ 263.669,25	

Validade da proposta: conforme determina o edital
Prazo de entrega: conforme determina o edital

Sapiranga, 08 de agosto de 2022



23.719.960/0001-01

MARCIA MARIA FOSCARINI

Av 20 de Setembro, Nº4968, Loja 01
Sete de Setembro, CEP 93.819-000
Sapiranga RS

